1

2

3

4

5

EXTRATO DO CONTRATO Nº 201/2023.

Proc. Adm. Nº 9210/2023– CARTA CONVITE nº 005/2023. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE BARREIRAS – BAHIA, neste
ato representado pelo seu Prefeito Municipal, Sr. João Barbosa de Souza Sobrinho- CONTRATADA: Empresa Oeste
Comércio e Consultoria Ltda – ME, inscrita no CNPJ: 40.257.142/0001-53. OBJETO DO CONTRATO: Contratação de
pessoa jurídica especializada para a prestação de serviços na contratação de artistas literários, rodas de conversa, poesia,
literatura e música, dança e dramaturgia teatral, oficinas das diversas linguagem artísticas, voltadas para o tema “AS
LITERATURAS AFRO BRASILEIRA E AFRICANAS; CONECTANDO O MUNDO”, a serem realizadas na FLIB – Festa
Internacional Literária de Barreiras/BA. VALOR TOTAL: R$ 92.000,00 (noventa e dois mil reais).  Prazo: 90 (noventa) dias
a contar da data de assinatura. ASS: 22.05.2023. Ass. João Barbosa de Souza Sobrinho. Prefeito Municipal.

EXTRATO DO TERCEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 211/2020.

Proc. Adm. Nº 8491/2023- PREGÃO ELETRÔNICO nº 005/2020 - Contratante: MUNICÍPIO DE BARREIRAS -
Contratada:  MC3 SISTEMAS LTDA - EPP, inscrita no CNPJ/ MF, sob o n° 04.698.092/0001-86. OBJETO DO TERMO
ADITIVO: Renovação contratual pelo período de  12 (doze) meses, com a reposição do saldo do contrato R$ 480.000,00
(quatrocentos e oitenta mil reais) sendo 12 (doze) parcelas de R$ 40.000,00 (quarenta mil reais), a contar a partir de 22
de maio de 2023 até 22 de maio de 2024, conforme dotação orçamentária e solicitação da Secretaria Municipal de
Educação. Ass.: 22/05/2023 - João Barbosa de Souza Sobrinho. Prefeito.

Despacho do Prefeito Municipal

De: 22 de maio de 2023

ATO DE HOMOLOGAÇÃO

Face ao constante dos autos do processo, referente à Licitação na Modalidade de Carta Convite nº 005/2023,
processo administrativo n° 9210/2023, realizada no dia 19 de maio de 2023 às 09:00 horas, homologo o procedimento
licitatório, nos termos do parágrafo único do artº 38, da Lei de Licitações nº 8.666/93

Barreiras – BA, 22 de maio de 2023.

João Barbosa de Souza Sobrinho

Prefeito Municipal

Despacho do Prefeito Municipal

De: 22 de maio de 2023

DESPACHO DE ADJUDICAÇÃO

Adjudico o objeto do Processo de Licitação na Modalidade de Carta Convite nº 005/2023, vencedora do certame a
Empresa Oeste Comércio e Consultoria Ltda - ME, inscrita no CNPJ: 40.267.142/0001-53, com sede à Rua Itamarati, 808
- Renato Gonçalves – Barreiras/BA CEP 47.806-032, vencedora com o valor Total de R$ 92.000,00 (noventa e dois mil
reais), valor este que será contratado e empenhado.

Barreiras/BA. 22 de maio de 2023.

João Barbosa de Souza Sobrinho

Prefeito Municipal